CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 014/2018.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Reitera o requerimento de número 016/2017, que indica ao Poder

Executivo  a construção de um Posto Policial no Bairro Nossa Senhora

Aparecida, denominado Coca-cola.

                                      Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário

desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do

Regimento Interno, seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de

Marabá, Segurança Institucional (SMSI) e à Polícia Militar com a seguinte

solicitação: Solicita a construção de um Posto Policial no Bairro Nossa

Senhora Aparecida, denominado Coca-cola.

 Justificativa

Devido a grande necessidade de oferecer qualidade na segurança

pública aos moradores do Bairro, sabemos que residem milhares de famílias

que tem dificuldades quanto à segurança. No Bairro já foram registrados vários

tipos de delitos, e devido à distância dos centros dificulta a ação policial. Diante

do exposto, apresento esta proposição.

                                                                                                      Plenário, 01 de Março de 2018.